39—P. 
Letra francesa, 0,51X0,17. 

LXII 

Carta de venta de un solar con su heredad en la villa de Quintana, 
otorgada por Pedro Vincentiz en favor de Pedro Cidiz. 

15 Noviembre. A. 1129. 

XPS. In Dei nomine. Ego Petro Uincentiz fació kartula uendicio-
nis ad uobis Petro Cidez in domino Deo eterne salutem amen. Placuit 
nobis promptos ánimos et expontaneas uoluntates, nullus pertimentes 
metum nec suadentis articulo, sed propria nostra integra uoluntate, ut 
faceremus ego Petro Uincentic, kartula uendicionis ad uobis Petro 
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Cideg de uno solare con sua hereditate nostra propria que habemus 
de parentorum nostrorum in territorio Legionensis iusta flumen Porma 
in uilla que uocitant Quintana ipso solare con sua hereditate in térras 
in niñeas in pradis in riuis in soto in mulnera in montis in pascuis et 
in totum cessum uel regressum et con sua diuisa quantum ibi habuerit 
do atque concedo, et pro quo accepit de uobis in precium una egua et 
uno asino in precium de X L . a solidos de argento, et de precium non 
remansit in debitum sed ita conplitum est, ita ut de liodie die uel 
tenpore, isto que in kartula est taxata de iuri nostro sedeat abrasa et 
in dominio uestro tradita atque confirmata cuneta per sécula amen. 
Siquis tamen qui contra hunc factum nostrum ad disrumpendum uene-
rit tam per me Pedro Uincentic, aut per filiis meis aut per generacione 
mea uel de extrañéis quis quis ille fuerit qui talia uoce comiserit, et 
in concilio autorgare non uoluerimus, quomodo pariemus a uobis Petro 
Cideg aut qui uoce uestra pulsauerit L . a solidos de argento et ipso so
lare con sua hereditate duplato in simile tale locis et uos in perpetuum 
habituro. Facta kartula uendicionis notum die quod erit X o V I L 0 ka-
lendas Decembris era M . a C . a L a X a V I I . a Regnante rex Adefonsus in 
Legione. Sub Dei gratia Didagus episcopus in sancta Maria sedis. Co
mité Roderigo Martínez tenente illas torres. Et ego Petro Uincentic, 
in hanc kartula uendicionis manus nostras roborauimus et ^ fecimus. 
Cidi hic testis. Velidi hic testis. Dominigo hic testis. Et de homines 
bonos confirmantes. Petro Martínez de Uilla Burgala conf. Petro Cidec, 
de Uilla Emer conf. Dominigo Alfonso conf. Et unas fero peias in ro-
boracione de illa karta. Petrus notuit. •£< 

40—P. 
Letra francesa, 0,10X0,4 7. 
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LXIII 

Donación de la iglesia de Santa Eugenia, otorgada por Gontrodo 
y su marido Rodrigo Vermúdez en favor del monasterio de Eslonza. 

29 Octubre. A. 1134. 

XPS. In nomine Patris et Fili i et Spiritus sancti amen. Ego Gon
trodo peccatrix una cum uiro meo Poderico Uermudez timens domini
ca precepta que quondam per Spiritum sanctum monuerat dicens: No-
lite sperare in iniquitate et rapiñas nolite concupiscere et non concu-
pisces rem proximi tui. Pro monasterio sancti Adriani quod in ceperam 
cenobio sancti Petri Helizoncie et sub iure et potestate mea multo 
tempore iniuste tenui et eiusdem monasterii res et diuicias diripui, 
millo michi proibente, offero predicto monasterio sancti Petri Helizon
cie una cum ipso monasterio Balneariorum quod est situm in territorio 
de Buennar quamdam ecclesiam quam uocitant Sanctam Eugeniam que 
est iuxta fluuium Porma cum suo cimiterio et cum uno solare et uno 
orto et uno prato et cum primiciis et decimis sibi pertinentibus tali 
pacto ut in perpetuum eidem Sancti Adriani monasterio seruiat. Si 
quis uero contra hanc donacionis mee kartulam demens factus ad dis-
rumpendum uenerit, cuius cumque dignitatis fuerit, tam meorum quam 
extraneorum, in primis sit maledictus et excomunicatus cum luda Sca-
riote traditore Domini et cum Datan et Abiron eum uiuum absorbeat 
térra et cum reprobis ómnibus mittatur in inferno inferí orí, careatque 
utroque lumine oculorum et in paradiso nequáquam intueatur faciem 
Dei cum ceteris sanctis. Insuper ad partem regis uel qui eiusdem eccle-
sie uocem pulsauerit pectet mille morabetinos. Pacta kartula sub Era 
M.aC. a LXX. a I I . Quodum IIII kalendas Nouembris. Regnante Ade-
fonso imperatore in Toleto in Legione et in Gallecia. Maiordomo eius
dem Imperatoris existente Didaco Muniz. Alfierez Urgelo comité. Se-
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dem legionensem Petro episcopo regente. Ego Gontrodo una cum airo 
meo Epderico Vermudez quod fieri iussimus propriis manibus robora-
mus et confirmamus et signum roboracionis facimus. Gómez Pelaez 
conf. Petro Pelaez conf. Rui Pelaez conf. Michael Cidiz conf. Iouan 
Pedrés conf. Michael Iohanes conf. Iohane testis. Pelaez testis. Petrus 
testis. Pelaez notauit et dictauit. •£< 

41~P. 
Letra francesa 0,35X0,4 5. Hay otro ejemplar. 

LXIV 

Carta de permuta de unas tierras en Val Pexenim por un 
huerto en Villa Burgala. 

I Enero. A. 14 37. 

XPS. In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Hasc est kartula 
concanbiacionis quam fació ego María Domenquiz una pariter cum filiis 
meis pernominatis Stephano Domenquiz, Micliael Domenquiz et Ma
rina Domenquiz facimus kartula concanbiacionis de illo orto de Uilla 
Burgala, et habuimus ipso orto de nostra postura, concanbiamus illum 
cum uobis Pelagius abba uel collegio monachorum Sancti Petri que 
ibi sunt commoranti uel aduenituri. De ipso orto damus nobis ad uobis 
illa nostra medietate que nobis contingit ab integro pro quod aecepi-
mus de uobis una térra que iacet in Ual Pexennin per cunctis terminis 
suis ab integro, per I o termino per illa karrera que discurrit a Billa 
Sauarigo, et per I I o termino per illo prado, et per III o termino per 
illa hereditate de Uilla Offanne, causa que nobis et uobis bene con-
placuit. Si quis autem contra hunc factum nostrum ad disrumpendum 
uenerit quisquís ille fuerit qui talia commiserit in primis sedeat ex-
comunicatus et cum luda traditore lugeat penas in inferno inferiora 
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amen. Pacta kartula concambiacionis notum die quod erit sabbatum 
ipsas kalendas Ianuarii. Era ] > O L X X a V . a Regnante rege Adefonso 
una cum Berengaria regina in Legione et in Toleto. Petrus episcopus 
in sede Sánete Marie, Comes Rodericus in illas Turres. Maiorino in 
Legione Fernando Gutierriz. Ego María Domenquiz una pariter cum 
filiis meis iam supranominatis in hac kartula concanbiacionis manus 
nostras roborauimus et signum •£ fecimus. Et ego Pelagius abba una 
cum collegio monachorum in hac kartula manus nostras roborauimus 
et signum. ^ Rodrico Uermutiz confirmat. Martirio Didaz conf. Mar
tin Alluariz conf. Dominico testis Vellito ts. Citi ts. Petrus notuit. 

42—p. 
Letra francesa, 0,42X0,9. 

LXV 

Donación de una heredad en Boniar, hecha por Juan García 
y su mujer, a S. Adrián. 

28 Diciembre. A. 1140. 

XPS. In Dei nomine. Ego Iohanes Garciaz et uxor mea María 
una cum filiis meis placuit nobis atque conuenit nullius cogentis im
perio nec suadentis articulo sed proprias nostras uoluntates accessit 
ut faceremus kartulam donationis a sancto Adriano de nostra heredi-
tate propria que habemus de parentum nostrorum in loco predicto in 
territorio Boniar iuxta ilumine Porma in uillas que uocitant Uillella et 
la Presa et Nocedo quantum Ínter meos iermanos contingit in solares 
in éxitos in aquaductis in pasquis in pratis in molinarias in montibus 
in fontis in totas fructuarias cessum atque regressum ubi potueritis 
muenire quantum me contingit uobis concedimus et confirmamus is-
tam hereditatem cum totas suas diuisas uadat ipsa hereditate ab inte
gro sicut iam supradiximus ad sanctum Adrianum usque in perpetuum. 
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Et si aliquis homo istmia factum nostrum ad inrumpendum uenerit aut 
iuditium piüsauerit inprimis sedeat excomunicatus et maledictus et 
cum Juda Domini traditore sedeat dampnatus. Fat flat. Facta kartula 
donationis uel conflrmationis die quod erit III.» feria IIII, kalendas 
lanuarias. Era M . a 0 . a L X X . a V I I I . Regnante rege Adefonso cum 
Berengaria regina in Legione et in Toleto. Petras episcopus in sede 
sánete Marie. Roderico Martiniz comité in Aguilar. Abbates in sancto 
Adriano don Feliz et Dominico moñaco. Ego Iohanes Garciaz una 
cum uxore mea et filiis meis in hac kartula manus nostras rouoraui-
mus et signum fe ^ cimus et si aliquis contra hoc factum nostrum ue
nerit uel uenerimus duplet ipsam liereditatem duplatam uel triplatam 
in simili loco uel in meliore et ad partem eius qui uocem pulsauerit 
pariat CCC. S solidos. Qui presentes fuerunt Aluar Antoniniz conf. 
Eodrico Pelaiz conf. Miañes Petriz conf. Citi ts. Velliti ts. Dominico 
ts. Iohannes scripsit. •£< 

43—P. 
Letra francesa, 0,33X0,17. 

LXVI 

Venta de una heredad en Villa Gidaio, otorgada por Elvira Pérez 
en favor de Día Domínguez. 

\\ Abril. A. MU. 

XPS. Sub trinus et inperabilibus unus Deus Deorum et Dominus 
dorainancium qui creauit celos, fundauit térra, fecit mare, simul condi-
dit omnia simulque. Spiritus Sanctus in uobis. Ego Eluira Petriz unapa-
riter cum filiis meis a tibi Dia Domingez et uxor tua Eluira Aluariz fa
ció kartula uendicionis de propria mea ereditate quem abeo de parento-
rura meorum fació kartula de solares de ereditate de aramio tam in brauio 
quam iudomido pratos, uineas, pumares, cerullales, fructuales, forites, 
in montes, in exitus, in diuisas, in rius, molinis, molinariis, rius, canales 
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cessum uel regressum per ubi potueritis inuenire ego Eluira Petrifc 
una pariter cum flliis meis a uobis Dia Domengez et uxor uestra Elui-
ra Aluariz facimus kartula de nostra ereditate et accepimus de uobis 
in precio V. morabetis sicut uobis et nobis bene complacuit et de illo 
precio nicliil remansit pro daré set conplitum est. Et illa ereditate que 
uendimus uobis iacet in locum predictum insta Estula in uilla que 
uocitant Uila Cidaio. Ego Eluira Petriz a uobis Dia Domenguez fació 
kartula uendeatis, teneatis, faciatis quiquit uoluntas uestra fuerit, de 
hodie die uel tempore de nostro iuro abraso in uestro confirmado. 
Pacta cartilla uendieionis noto die quod erit III. 0 idus Abrilis. Era 
M . a 0 . a L X X . a V I I I I . Regnante rex Adefonsus in Legione et in Tule-
tula et regina Beringella. Sub Dei gratia Iohanes electus sedet in 
sancta María et merino in illas torres Petro Manga et Comité Radmi-
ro Erolaz. Ego Eluira Petriz una pariter cum flliis meis a uobis Dia 
Domenguez kartula uendicioni facimus et manus uostras roborabi-
mus. ffr fecimus Qtii preses et testes hic fuerunt. Dominico bic teste, 
Cide hic teste, üelide hic teste. Et confirmadores Petro Caro conf. 
Fernán Braolo conf. Gonzaluo Alfonso conf. Martin Domingez 
conf. •£< Pelagio qui notuit. •£«